
Contacto

Teléfono +34 924002152
Fax +34 924002435
Correo Electrónico contratacion.adrpt@juntaex.es

Dirección Postal

Avda. Luis Ramallo, s/n
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2152AM1NG318 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2022
a las 15:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Agricultura, Desarrollo Rural, Población y Territorio
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 15 - Agricultura, Pesca y Alimentación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xQWxXScqt54QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratos de obras forestales financiadas con fondos Next Generation EU
mediante Acuerdo Marco por procedimiento abierto, por lotes, con varias empresas y con varios
criterios de adjudicación

Valor estimado del contrato 19.800.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.967.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.800.000 EUR.

Clasificación CPV
45262640 - Trabajos de mejoramiento del medio ambiente.
45111220 - Trabajos de desbrozo.
45112330 - Trabajos de recuperación del terreno.
45233160 - Caminos y otras superficies empedradas.
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación No procede

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xQWxXScqt54QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Infraestructuras de apoyo a proyectos de sumidero de carbono y preventivas
contra incendios forestales.

Presupuesto base de licitación
Importe 2.057.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.700.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Adiante Infraestructuras, S.A.
NIF A79115465
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2152AM1NG318 LOTE 1
Fecha de Formalización 18/07/2022

Adjudicatario

andiajoa sl
NIF b10016954
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2152AM1NG318 LOTE 1
Fecha de Formalización 18/07/2022

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cf6300a7-7954-4146-af5d-ae011bfa02dd


CASUAN, S.A.
NIF A10020808
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2152AM1NG318 LOTE 1
Fecha de Formalización 18/07/2022

Adjudicatario

COMPAÑÍA INTERNACIONAL DE CONSTRUCCIÓN Y DISEÑO, S.A.U. BLAZQUEZ MARTIN OBRAS CIVILES,
S.L.
Identificador empresa A78571353 B10360527
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2152AM1NG318 LOTE 1
Fecha de Formalización 18/07/2022

Adjudicatario

GOSADEX SL
NIF B45351533
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2152AM1NG318 LOTE 1
Fecha de Formalización 18/07/2022

Adjudicatario

MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURAS, S.A.
NIF A80173115
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2152AM1NG318 LOTE 1
Fecha de Formalización 18/07/2022

Adjudicatario



R&A ALBALAT EXCAVACIONES Y OBRA CIVIL S.L
NIF B10135945
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2152AM1NG318 LOTE 1
Fecha de Formalización 18/07/2022

Adjudicatario

UTE CACHO NIVELACIONES Y CONTRATAS, S.L. - MARLE FORESTAL, S.L.
Identificador empresa B06498703 - B06645444
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2152AM1NG318 LOTE 1
Fecha de Formalización 18/07/2022

Adjudicatario

UTE HEREDEROS-JARDINTEC
Identificador empresa B10034692-B10153484
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2152AM1NG318 LOTE 1
Fecha de Formalización 18/07/2022

Adjudicatario

UTE JOGOSA-ASERFOGA
NIF B32233348
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2152AM1NG318 LOTE 1
Fecha de Formalización 18/07/2022

Motivación



Lugar

Sala de Juntas del Servicio de Contratación

Dirección Postal

Av. Luis Ramallo s/n
(06800) Mérida España

Sobre Archivo Electrónico núm. 3

Apertura sobre oferta económica
El día 20/04/2022 a las 09:30 horas
Cualquier variación en las fechas y horas indicadas
para la celebración de las mesas se hará público a
través de la Plataforma de Contratación del Sector
público en esta dirección
https://contrataciondelestado.es

Dirección Postal

Avda. Luis Ramallo, s/n
(06800) Mérida España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 15

Motivación Ofertas seleccionadas de acuerdo con los criterios básicos de selección contenidos en el Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares que rige este procedimiento.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consejería de Agricultura, Desarrollo Rural, Población y Territorio

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Artículo 30.1 del DECRETO-LEY 3/2021, de 3 de marzo, de medidas
urgentes para la modernización de la Administración Pública y para la ejecución del Plan de Recuperación,
Transformación y Resiliencia
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/04/2022 a las 15:00
Observaciones: Artículo 30.1 del Decreto-Ley 3/2021, de 3 de marzo, de medidas urgentes para la modernización
de la Administración Pública y para la ejecución del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores Más de 1
Duración 4 Año(s)
Valor estimado del contrato 19.800.000 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala de Juntas del Servicio de Contratación

Dirección Postal

Av. Luis Ramallo
(06800) Mérida España

Sobre Archivo Electrónico núm. 1

Apertura sobre administrativo
El día 07/04/2022 a las 10:30 horas
En el caso que ninguna empresa tuviera que realizar
subsanaciones, y por tanto, todas fuesen admitidas
en la licitación, se podrá celebrar, en esta primera
sesión, al desencriptado de los ficheros electrónicos
del sobre-archivo nº 3.

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=001B304ud8iXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/03/2022

Identificador de publicación 2022/S 060-153854
Fecha de publicación 25/03/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:153854-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/07/2022

Identificador de publicación 2022/S 146-416781
Fecha de publicación 01/08/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:416781-2022:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2022/S 150-425898
Fecha de publicación 05/08/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:425898-2022:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Porcentaje de baja sobre las tarifas oficiales

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=001B304ud8iXQV0WE7lYPw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:153854-2022:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:416781-2022:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:425898-2022:TEXT:ES:HTML


: OtrosSubtipo Criterio 
: 99.99Ponderación 

ID 0000009154177 |  2022-044675 | sáb, 06 ago 2022 15:31:20:883 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
86447292102947016069813570471673121072 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


